
Proposta Numero: DEL-1161-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: OGGETTO: Dottori Furente Flora e Pompamea Francesco - Dirigenti Medici – e 
Vannetti Valentina - Dirigente Psicologa - Conferimento incarichi professionali iniziali, ai sensi 
dell'art. 22, comma 1, par. II, lett. d), CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  il  Direttore  U.O.C.  Servizio  della  Neuropsichiatria  dell’Infanzia  e
dell’Adolescenza,  Dr.ssa  Anna  Cristina  Dellarosa,  con  nota  prot.  n.  74099  del  12.04.2024,  ha
proposto il conferimento dell’incarico professionale iniziale, ai sensi dell’art. 22, comma 1, par. II,
lett.  d),  CCNL dell’Area  Sanità  triennio  2019/2021,  per  i  Dirigenti  Medici  e  per  la  Dirigente
Psicologa, in servizio presso la predetta Struttura, Dottori Furente Flora, Pompamea Francesco e
Vannetti Valentina, rispettivamente denominati: “Disregolazione emotiva e accettazione corporea,
in  particolare  nella  disforia  di  genere  ad  esordio  in  infanzia  ed  adolescenza”;  “Overlap:  la
complessità  clinica  dei  quadri  sintomatologici  del  neurosviluppo”  e  “Intervento  psicoterapico
breve: Prevenzione e Cura”; 

VERIFICATO che, dagli atti in possesso dell’Area Gestione Risorse Umane:
 la Dr.ssa Flora Furente è in servizio presso l’ASL Taranto, in qualità di Dirigente Medico, a

tempo indeterminato e a rapporto esclusivo dal 16.02.2023 e, quindi, ha superato il periodo
di prova;

 il  Dr.  Francesco Pompamea è  in  servizio  presso  l’ASL Taranto,  in  qualità  di  Dirigente
Medico, a tempo determinato e a rapporto esclusivo dal 10.01.2022 al 09.01.2023 e a tempo
indeterminato e a rapporto esclusivo dal  10.01.2023 e,  quindi,  ha superato il  periodo di
prova;

 la  Dr.ssa  Valentina  Vannetti  è  in  servizio  presso  l’ASL Taranto,  in  qualità  di  Dirigente
psicologa,  a tempo determinato e a rapporto esclusivo dal 16.04.2021 al  30.06.2021 e a
tempo indeterminato e a rapporto non esclusivo dal 01.07.2021 e,  quindi,  ha superato il
periodo di prova;

RITENUTO, pertanto

 di  poter  conferire  alla  Dirigente  Medico  Dr.ssa  Flora  Furente  l’incarico  professionale
iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL dell’Area Sanità triennio
2019/2021, denominato  “Disregolazione emotiva e accettazione corporea, in particolare
nella disforia di genere ad esordio in infanzia ed adolescenza”;

 di  dare  atto  che l’incarico conferito  alla  Dr.  Flora Furente decorre dal  superamento  del
periodo di prova ed è conforme all’attività professionale espletata a decorrere dalla predetta
data;

  di poter conferire al Dirigente Medico Dr. Francesco Pompamea l’incarico professionale
iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL dell’Area Sanità triennio



2019/2021,  denominato  “Overlap:  la  complessità  clinica dei  quadri  sintomatologici  del
neurosviluppo”; 

 di dare atto che l’incarico conferito al Dr. Pompamea decorre dal superamento del periodo di
prova ed è conforme all’attività professionale espletata a decorrere dalla predetta data;

 di poter conferire alla Dirigente Psicologa Dr.ssa Valentina Vannetti l’incarico professionale
iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL dell’Area Sanità triennio
2019/2021, denominato “Intervento psicoterapico breve: Prevenzione e Cura”; 

 di dare atto che l’incarico conferito alla Dr.ssa Valentina Vannetti decorre dal superamento
del  periodo di  prova  ed  è  conforme all’attività  professionale  espletata  a  decorrere  dalla
predetta data;

 di dare atto che, dalla data di assunzione in servizio, ai Dottori  Furente Flora, Pompamea
Francesco è stata corrisposta la retribuzione di posizione parte fissa nella misura annua lorda
di € 1.500 comprensiva della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate
nell’art.  91,  comma 3,  del  CCNL dell’Area  Sanità  triennio  2016/2018,  successivamente
modificate dall’art. 69, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021;

 di  dare  atto  che,  dal  16.04.2021  al  30.06.2021,  alla  Dr.ssa  Valentina  Vannetti  è  stata
corrisposta  la  retribuzione  di  posizione  parte  fissa  nella  misura  annua  lorda  di  €  1.500
comprensiva della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate nell’art.
91, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016/2018, successivamente modificate
dall’art.  69, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021, e dal 01.07.2021,
poiché a rapporto non esclusivo, è corrisposta la sola retribuzione di posizione parte fissa
nella  misura  annua  lorda  di  €  825  comprensiva  della  tredicesima  mensilità,  così  come
previsto  dall’art.  91,  comma  11,  del  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio  2016/2018,
successivamente  modificata  dall’art.  69,  comma  3,  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio
2019/2021;

 di dare atto che, con l'applicazione della nuova graduazione delle funzioni, alla Dr. Flora
Furente, dirigente medico con rapporto esclusivo a far data dal superamento del periodo di
prova,  è  corrisposta,  in  funzione della  disponibilità  dei  fondi  aziendali,  a  titolo di  parte
variabile  della  retribuzione  di  posizione,  la  somma  annua  lorda,  comprensiva  della
tredicesima mensilità, pari ad € 1.005;

 di dare atto che, con l'applicazione della nuova graduazione delle funzioni, al Dr. Francesco
Pompamea,  dirigente  medico  con  rapporto  esclusivo,  a  far  data  dal  01.03.2022,  è
corrisposta, in funzione della disponibilità dei fondi aziendali, a titolo di parte variabile della
retribuzione di posizione, la somma annua lorda, comprensiva della tredicesima mensilità,
pari ad € 1.005;

Previa istruttoria:
L’istruttore Dr.ssa Nicoletta Roselli
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale: Dr.ssa Maria 
Rosaria Pezzolla
Il Direttore Area Gestione del Personale: f.f. Dr.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di conferire alla Dirigente Medico Dr.ssa Flora Furente l’incarico professionale iniziale,
previsto  dall’art.  22,  comma  1,  par.  II,  lett.  d)  del  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio
2019/2021, denominato  “Disregolazione emotiva e accettazione corporea, in particolare
nella disforia di genere ad esordio in infanzia ed adolescenza”;

 di dare atto che l’incarico conferito alla Dr. Flora Furente decorre dal superamento del
periodo di prova ed è conforme all’attività professionale espletata a decorrere dalla predetta
data;

  di conferire al Dirigente Medico Dr. Francesco Pompamea l’incarico professionale iniziale,
previsto  dall’art.  22,  comma  1,  par.  II,  lett.  d)  del  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio
2019/2021,  denominato  “Overlap:  la  complessità  clinica dei  quadri  sintomatologici  del
neurosviluppo”; 

 di dare atto che l’incarico conferito al Dr. Pompamea decorre dal superamento del periodo
di prova ed è conforme all’attività professionale espletata a decorrere dalla predetta data;

 di  poter  conferire alla  Dirigente  Psicologa  Dr.ssa  Valentina  Vannetti  l’incarico
professionale iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL dell’Area
Sanità  triennio  2019/2021,  denominato  “Intervento  psicoterapico  breve:  Prevenzione  e
Cura”; 

 di dare atto che l’incarico conferito alla Dr.ssa Valentina Vannetti decorre dal superamento
del  periodo di  prova  ed  è  conforme all’attività  professionale  espletata  a  decorrere  dalla
predetta data;

 di dare atto che, dalla data di assunzione in servizio, ai Dottori  Furente Flora, Pompamea
Francesco è stata corrisposta la retribuzione di posizione parte fissa nella misura annua lorda
di € 1.500 comprensiva della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate
nell’art.  91,  comma 3,  del  CCNL dell’Area  Sanità  triennio  2016/2018,  successivamente
modificate dall’art. 69, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021;

 di  dare  atto che,  dal  16.04.2021  al  30.06.2021,  alla  Dr.ssa  Valentina  Vannetti  è  stata
corrisposta  la  retribuzione  di  posizione  parte  fissa  nella  misura  annua  lorda  di  €  1.500
comprensiva della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate nell’art.
91, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016/2018, successivamente modificate
dall’art.  69, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021, e dal 01.07.2021,
poiché a rapporto non esclusivo, è corrisposta la sola retribuzione di posizione parte fissa
nella  misura  annua  lorda  di  €  825  comprensiva  della  tredicesima  mensilità,  così  come
previsto  dall’art.  91,  comma  11,  del  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio  2016/2018,
successivamente  modificata  dall’art.  69,  comma  3,  CCNL  dell’Area  Sanità  triennio
2019/2021;

 di dare atto che, con l'applicazione della nuova graduazione delle funzioni, alla Dr. Flora
Furente, dirigente medico con rapporto esclusivo a far data dal superamento del periodo di
prova,  è  corrisposta,  in  funzione della  disponibilità  dei  fondi  aziendali,  a  titolo di  parte
variabile  della  retribuzione  di  posizione,  la  somma  annua  lorda,  comprensiva  della
tredicesima mensilità, pari ad € 1.005;

 di dare atto che, con l'applicazione della nuova graduazione delle funzioni, al Dr. Francesco
Pompamea,  dirigente  medico  con  rapporto  esclusivo,  a  far  data  dal  01.03.2022,  è
corrisposta, in funzione della disponibilità dei fondi aziendali, a titolo di parte variabile della
retribuzione di posizione, la somma annua lorda, comprensiva della tredicesima mensilità,
pari ad € 1.005;

 di notificare il presente atto agli interessati, al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale
e al Direttore della U.O.C. Neuropsichiatria Infantile e Adolescenziale



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


